
Rutki-Kossaki, dnia 10.03.2021r. 

 

Sprawozdanie 

z działalności Domu Kultury w Rutkach–Kossakach za 2020 rok. 
 

            Dom Kultury w Rutkach–Kossakach prowadzi działalność od 04 marca 

2010 r. na podstawie Uchwały Rady Gminy Rutki Nr 134/XXX/10 z dnia 27 

stycznia 2010r. oraz statutu i obejmuje swym działaniem Gminę Rutki. 

Zasadniczym celem prowadzonej działalności jest rozwijanie oraz zaspokajanie 

potrzeb kulturalnych, oświatowych, sportowych i informacyjnych społeczności 

Gminy Rutki oraz prowadzenie innych działań wynikających ze statutu jednostki. 

             Dom Kultury pozyskał na działalność statutową w 2020 r. ogółem     

178 880,86  zł. w tym:  

 dotacja z budżetu gminy w wysokości: 147 947,11 zł, 

 dobrowolne wpłaty na rzecz Domu Kultury: 16 020,00zł.  

 dotacja z LGD „Brama na bagna” na realizację projektu: 6 000,00 zł 

 odsetki od rachunku bankowego i inne przychody: 91,36zł 

 pomoc w formie zwolnienia z opłacania składek ZUS: 8 822,39 zł 

W zawiązku wprowadzonymi obostrzeniami i zakazami dotyczącymi pandemii , 

Dom Kultury w Rutkach-Kossakach zrealizował w 2020r. następujące działania:  

 

 Zajęcia artystyczno – ruchowe dla dzieci  5-9 lat. 

 Organizacja zajęć Klubu Seniora.  

 Nauka gry na gitarze i instrumentach klawiszowych.  

 Współorganizacja z wolontariuszami ze Szkoły Podstawowej w Rutkach 

zbiórki pieniędzy z okazji WOŚP. 

 Współorganizacja Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy 

Rutki. 

 Organizacja gminnych turniejów tenisa stołowego oraz futbolu stołowego 

o Puchar Wójta Gminy Rutki podczas ferii zimowych. 

 Zorganizowanie półkolonii podczas ferii zimowych dla dzieci z terenu 

Gminy Rutki..  

 Współorganizacja spotkania STOWARZYSZENIA KULTURALNO - 

OŚWIATOWO - SPORTOWEGO KOS "1984" w celu reaktywacji klubu 

GKS „1984” Rutki. 

 Zajęcia teatralne grupy „Smerfy” i „Awangarda” dla dzieci i młodzieży. 

 Współorganizacja koncertu z okazji Dnia Kobiet. 

 Odnowienie pomieszczeń Izby Historycznej  i obrazu Bronisława Tyla w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich LGD. 



 Współorganizacja festynu rodzinno-integracyjnego pn. „Dzień Rodziny” 

w ramach obchodów „Dni Rutek”. 

 Współorganizacja spotkania z funkcjonariuszami z Komedy powiatowej 

w Zambrowie i posterunku Policji w Rutkach-Kossakach, w ramach 

procedury „Niebieska Karta” oraz realizacji programu ,,poMOC, a nie 

przeMOC”. 

 Organizacja konkursu fotograficznego pn. „Moja Gmina Rutki kiedyś, a 

dziś” z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego w Gminie Rutki. 

 Współorganizacja wieczoru kobiet z „Forever” dla zdrowia i urody. 

 Współorganizacja treningów i meczy dla dzieci z terenu gminy Rutki w 

kategoriach wiekowych orlik oraz młodzik. 

 Realizacja projektu zorganizowanego przez Dom Kultury i nieformalną 

grupę „Awangarda" pn. ,,Nic nie jest nam dane raz na zawsze”  dla dzieci, 

młodzieży i seniorów. 

 Zajęcia na siłowni, w których uczestniczyła młodzież i dorośli mieszkańcy 

Gminy Rutki. 

 Prezentacja zbiorów Izby Historycznej Gminy Rutki. 

 

      W dniu 05.07.2020 r. Dom Kultury przy współpracy Wójta Gminy Rutki i 

OSP Rutki, zorganizował po raz 12 imprezę plenerową pod nazwą „Dzień 

rodziny” w ramach obchodów dni Rutek. Z uwagi na ograniczenia związane ze 

stanem epidemicznym w kraju program wydarzenia był okrojony. 

W programie imprezy znalazły się:  

 Koncert zespołu folklorystycznego „Klekociaki”. 

 Występ Izabeli Grodzkiej. 

 Projekcja filmu „Mia i biały lew” wyświetlanego w ramach Letniego 

Kina Nadziei.  

W ostatnim kwartale 2020r. został zrealizowany projekt grantowy pn. ,,Nic 

nie jest nam dane raz na zawsze”. Całkowita wartość budżetu projektu wyniosła 

8 300,00zł. Udział w projekcie wzięły dzieci, młodzież oraz seniorzy z Klubu 

Seniora działającego w Domu Kultury. W ramach projektu uczestnicy zwiedzili 

wiele miejsc historycznych, przyrodniczych i geograficznych. Głównym celem 

projektu była integracja pokoleń poprzez  organizację spotkań i wycieczek. 

Dzięki owocnej współpracy z organem założycielskim oraz poczynionym 

inwestycjom w dostosowanie pomieszczeń do aktualnie występujących potrzeb 

wynikających z prowadzonej działalności programowej, Dom Kultury                w 

Rutkach–Kossakach jest w stanie podjąć skutecznie działania dotyczące jego 

funkcjonowania w chwili obecnej i w następnych latach. 

Grzegorz Banach Dyrektor Domu Kultury w Rutkach-Kossakach 


